
 

Portaria nº  8.589/2026 

De 27 de Fevereiro de 2026 
  

 
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOR A COMISSÃO DE TRANSPORTE PÚBLICO 

PARA FISCALIZAR O CONTRATO Nº 09/2022 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 

CLAYTON ÁLVARO MACHADO, Prefeito Municipal de 

Pilar do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Da Composição da Comissão de Fiscalização: 

Fica constituída a Comissão de Fiscalização do Contrato nº 09/2022, composta por duas equipes, 

conforme detalhado a seguir: 

I - Equipe Principal de Fiscalização: Responsável pela 

fiscalização direta e contínua das ações e obrigações previstas no Contrato nº 09/2022, 

assegurando que todas as cláusulas contratuais sejam cumpridas conforme estipulado. A Equipe 

Principal será composta pelos seguintes membros: 

DIEGO DE OLIVEIRA SANTOS RG nº 48.159.901-0 

RODRIGO JOSÉ BUENO RG nº 42.385.192-5 

PAULO RIBEIRO DOS SANTOS RG nº 18.107.458-8 

 
II - Equipe de Apoio: A Equipe de Apoio atuará de 

forma complementar a Equipe Principal, prestando suporte técnico e operacional, realizando as 

atividades necessárias, a fim de garantir a eficiência do processo de fiscalização do contrato. A 

Equipe de Apoio será composta pelos seguintes membros: 

 

MARCIO DE MORAES ROSA RG nº 20.045.846-2 

JULIANA SOARES XAVIER RG nº 46.389.389-X 

JOSE ANTONIO DE CARVALHO RG nº 2.050.131-7 

FELIPE INACIO DOS SANTOS RG nº 43.974.746-6 

DOUGLAS URIAS PEREIRA RG nº 46.348.514-2 

ROGERIO FERREIRA DE CARVALHO  RG nº 40.414.443-3 

 

 

Art. 2º - Da Alteração e Ajustes na Composição da 

Comissão: Qualquer necessidade de alteração na composição das equipes ou nas atribuições 

aqui previstas poderá ser realizada mediante reavaliação, a critério do Prefeito Municipal, 

visando aprimorar o processo de fiscalização e garantir maior eficiência na execução do contrato. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/B

2A
F

E
2A

B
5E

B
04

F
E

F
9B

81
A

B
B

7E
E

7B
9C

A
8

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
A

ss
in

ad
o 

po
r 

3 
pe

ss
oa

s:
 M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 J
U

LI
A

N
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 G

O
M

E
S



 

Art. 3º - Da Publicação e Revogação: A presente 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 

especialmente a Portaria nº 7.103/2022. 

 

Pilar do Sul, 27 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

CLAYTON ÁLVARO MACHADO 
Prefeito Municipal 

 
 

MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS 
Secretária Gestora Jurídica 

 
 
                                     
    Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, na data supra. 

                                                                                                                
Juliana de Almeida Gomes 

                                                  Encarregada de Contratos e Proc. Administrativos 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/B

2A
F

E
2A

B
5E

B
04

F
E

F
9B

81
A

B
B

7E
E

7B
9C

A
8

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
A

ss
in

ad
o 

po
r 

3 
pe

ss
oa

s:
 M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 J
U

LI
A

N
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 G

O
M

E
S



PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

B2AFE2AB5EB04FEF9B81ABB7EE7B9CA8

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/B2AFE2AB5EB04FEF9B81ABB7EE7B9CA8

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/B2AFE2AB5EB04FEF9B81ABB7EE7B9CA8

		2026-03-02T07:42:08-0300
	Milena Guedes Correa Prando dos Santos


		2026-03-02T15:06:11-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO


		2026-03-03T14:26:26-0300
	Juliana de Almeida Gomes




